



VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 30. 12. 2008

NAŠE ZN.:

VYŘIZUJE: Ing. Alois Gavlas

TEL.: 577 630 196

FAX:

E-MAIL: aloisgavlas@muzlin.cz

Ing. Luděk Maděra

tř. 2. května 4098

760 01 Zlín 1

DATUM: 28. 5. 2009

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 30. 12. 2008 obdrželo statutární město Zlín, IČ: 00283924, sídlem nám. Míru 12, 761 40 Zlín (dále jen „povinný subjekt“), Vaši žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), jejíž znění je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dopisu.

Požadované informace Vám zasíláme v elektronické podobě na datovém CD nosiči, jež tvoří přílohu č. 2 tohoto dopisu.

Vaši žádosti o poskytnutí informace je v souladu s § 4 odst. 3 zákona v plném rozsahu vyhověno tím způsobem, že informace jsou poskytovány ve formátu, ve kterém byly vytvořeny (formát „.pdf“), neboť povinný subjekt není povinen měnit formát nebo jazyk informace, pokud by taková změna byla pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží.

Povinný subjekt k vedení účetnictví (i k evidenci faktur) používá od 2003 informační systém GINIS od společnosti GORDIC spol. s r.o. Tento informační systém využívá při vedení účetnictví modelu relačních databází a údaje o konkrétní faktuře jsou vždy zaznamenány v různých databázových tabulkách spojených navzájem pomocí relačních vazeb. Konkrétní fakturu lze proto zobrazit či vytisknout (se všemi na ní standardně uváděnými údaji) v uživatelském prostředí informačního systému GINIS, nelze ovšem žádným jednoduchým způsobem vyexportovat údaje o všech fakturách do excelovského souboru.

Jelikož k informačnímu systému GINIS nemá povinný subjekt autorská práva (resp. má práva či znalosti standardního uživatele, která nejsou dostatečná k tomu, aby mohl vyhotovit požadovaný výstup v excelovském formátu) musela by převod do požadovaného excelovského formátu provést společnost GORDIC spol. s r.o., jež je vlastníkem autorských práv k informačnímu systému GINIS, a jež by musela vytvořit speciální program na export z těchto databází, jehož cena by se pohybovala kolem 12.000,- Kč, což by pro povinný subjekt znamenalo nepřiměřenou finanční zátěž, a to mj. i s ohledem na to, že povinný subjekt by sám požadované informace v excelovském souboru nijak dále nevyužil.





Toto poskytnutí informace je zároveň vyřízením žádosti dle rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, č. j. KUZL/28830/2009 ze dne 13. 5. 2009.

S pozdravem



Ing. Alois Gavlas
Vedoucí OIS MMZ

zlín. statutární město Zlín 
 odd. informačních systémů
nám. Miru 12, 761 40 Zlín 1
IČ 00283924 DIČ CZ00283924

Přílohy:

- 1) Žádost o poskytnutí informace ze dne 30. 12. 2008
- 2) Datové CD s požadovanými informacemi